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Informatieve vragen van feitelijke en/of technische aard 

 

Vraag en beantwoording wel/niet op de site bestuur.gooisemeren.nl (doorhalen wat niet van toepassing is)*. 
 

Naam en fractie: Marieke Le Noble, Wij Gooise Meren 

Datum indiening: 10 april 2024 

Datum antwoord: 18 april 2024 

Onderwerp: Beeldkwaliteit vs Beleving 

 

Inleiding 
Naar aanleiding van de presentatie over Beeldkwaliteit vs Beleving, heeft Wij Gooise Meren de volgende vragen: 
 
Vraag 1 
 

a. Graag ontvangen wij het overzicht van de scores op de verschillende onderdelen van het Beheer, zoals op pagina 5 
(Beeldkwaliteit vs de norm) in de presentatie is weergegeven (deze is niet goed leesbaar). 

b. Wordt er bij de berekening van de gemiddelde score van de Beeldkwaliteit rekening gehouden met een weging, 
bijvoorbeeld op hoeveel dit onderdeel voorkomt of hoe belangrijk we dit onderdeel vinden? Of wegen alle 42 
onderdelen even zwaar? 

c. Wordt bij de berekening van de score van een individueel onderdeel gewerkt met een gemiddelde van de 
inspectieresultaten, of wordt alleen gekeken naar waar het 90% streepje staat? Maw maakt het uit voor de score van 
C of er links van het streepje heel veel groen (A+ en A), of vrijwel alleen maar geel en oranje (B en C)? 

 
Antwoord 

a. In de bijlage treft u een leesbaar overzicht van de scores beeldkwaliteit. 
b. Er is geen verschil in weging van de 43 verschillende onderdelen aangezien alle onderdelen op C worden 

onderhouden.  
c. Per onderdeel (beeldmeetlat) wordt niet gewogen maar worden de percentages A, B, C, D, opgeteld en de score 

wordt bepaald door waar 90% van de opgetelde scores aan voldoet.  
 

Vraag 2 
 
In de enquête is gevraagd naar de mening van inwoners over het onderhoud van verschillende onderdelen van het beheer. 
Graag ontvangen wij hier de detailresultaten van. 
 
Antwoord 
Het volledige resultaat van de enquête Onderhoud Buitenruimte is als bijlage bij raadsmededeling 747725 opgenomen. 
 
Vraag 3 
 
In de presentatie wordt aangegeven dat er op jaarbasis bijna 25.000 inspecties plaatsvinden om de beeldkwaliteit vast te 
stellen. Wat zijn de kosten van deze inspecties, en worden deze door interne medewerkers gedaan of wordt hiervoor een 
bureau gebruikt? 
 
Antwoord 
De besteksmetingen worden iedere 4 weken uitgevoerd vanaf april t/m september door een adviesbureau (Beheeraccent). 
Van oktober t/m maart worden de metingen uitgevoerd door medewerkers van Beheer & Service, die hiervoor zijn opgeleid.  
Uitgaande van 6 meetrondes (Beheeraccent) bedragen de kosten per ronde: €1.665,- In totaal bedragen de externe kosten 
voor de besteksmetingen dus: €9.990,-. 
 
Vraag 4 
 
Is het mogelijk om gedurende het jaar te variëren in beeldkwaliteitsniveau, bijv. in de winter een lager niveau dan in de 
zomer? En/of gebeurt dit al? 
 
Antwoord 
Het is gewoon om het ambitieniveau beeldkwaliteit jaarrond te hanteren. Er kan wel per beeldmeetlat(groep) gevarieerd 
worden met deze systematiek, maar dit vergt wel zodanige besluitvorming.   
Bij Gooise Meren wordt niet gevarieerd in beeldkwaliteit.  
 


